
BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 
-------- 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

--------------- 
Số: 1373/QĐ-BKHĐT Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2022 

  
QUYẾT ĐỊNH 

VỀ VIỆC ĐÍNH CHÍNH THÔNG TƯ SỐ 10/2022/TT-BKHĐT NGÀY 15 THÁNG 6 
NĂM 2022 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ QUY ĐỊNH CHI 
TIẾT VIỆC CUNG CẤP, ĐĂNG TẢI THÔNG TIN VÀ LỰA CHỌN NHÀ ĐẦlU 
TƯ TRÊN HỆ THỐNG MẠNG ĐẤU THẦU QUỐC GIA 

BỘ TRƯỞNG BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ 
Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy 

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020, 
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2016 của Chính 

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy 
phạm pháp luật; 

Căn cứ Nghị định số 30/2020/NĐ-CP ngày 05 tháng 3 năm 2020 của Chính 
phủ về công tác văn thư; 

Căn cứ Nghị định số 86/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 7 năm 2017 của Chính 
phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Kế hoạch và 
Đầu tư; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý đấu thầu. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Đính chính lỗi kỹ thuật tại Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15 

tháng 6 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung 
cấp, đăng tải thông tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia 
như sau: 

Cụm từ “nhà đầu tư” tại khoản 3 Điều 31 và khoản 2.c Bảng số 01 Chương II 
Phụ lục 4 kèm theo Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT được sửa thành “đối tác”. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 8 năm 2022 và là một 
phần không tách rời của Thông tư số 10/2022/TT-BKHĐT ngày 15 tháng 6 năm 2022 
của Bộ trưởng Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông 
tin và lựa chọn nhà đầu tư trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia. 

Điều 3. Cục trưởng Cục Quản lý đấu thầu, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư, các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 
  
 
 



  
Nơi nhận: 
- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc CP; 
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc 
TW; 
- Văn phòng Quốc hội; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Tòa án nhân dân tối cao; Viện Kiểm sát nhân 
dân tối cao; 
- Kiểm toán Nhà nước; Cơ quan Trung ương của 
các đoàn thể; 
- Cổng thông tin điện tử Chính phủ; Công báo; 
- Sở KH&ĐT các tỉnh, thành phố trực thuộc TW; 
- Các đơn vị thuộc Bộ Kế hoạch và Đầu tư; 
- Cục Kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp; 
- Lưu: VT, Cục QLĐT (Ha). 

KT. BỘ TRƯỞNG 
THỨ TRƯỞNG 

 
 
 
 

Trần Quốc Phương 

  
  


